
 

 
 

M Ě S T O   L O M 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA LOM 
 

Obecně závazná vyhláška č.   2/2022, 
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 
 
Zastupitelstvo města Lom se na svém zasedání dne 16.09. 2022 usneslo usnesením č. 470/25/2022 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Článek 1 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 

 
1) Cílem této vyhlášky při regulaci požívání alkoholických nápojů1) je ochrana dobrých mravů 

a bezpečnosti ve městě a výchova dětí a mladistvých k mravnímu životu. 
2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vybraných místech veřejného prostranství2): 

a) vymezených slovně v příloze této vyhlášky; 
b) v okruhu 50 m od vstupu do provozoven, ve kterých se prodávají alkoholické nápoje a na 

veřejných prostranstvích do 50 m od prodejních zařízení sloužících k prodeji alkoholických 
nápojů.  

3) Zákaz uvedený v odst. 2 se nevztahuje na: 
a) prostor zahrádky nebo předzahrádky zařízení poskytujícího hostinskou činnost, a to po dobu 

provozní (otevírací) doby takové zahrádky nebo předzahrádky, 
b) prostor, ve kterém se koná akce typu pouť, trh, jarmark, je-li součástí akce podávání 

alkoholických nápojů, 
c) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
d)  

 
Článek 2 

Zrušovací ustanovení 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2012, o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných 
veřejných prostranstvích, ze dne 17. 9. 2012. 
 
 
 

Článek 3 
                                                           
1) ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

(„Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.“) 
2) § 34 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů („Veřejným prostranstvím jsou 

všechna náměstí, ulice, tržiště, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“) 



Účinnost 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Pavel Barák v.r. 
1. místostarosta 

Bc. Kateřina Schwarzová v.r. 
starostka 

 
 
 
 
 
 
Zveřejnění ve Sbírce právních předpisů : 17.10.2022 
Účinnost : 02.11.2022  



Příloha obecně závazné vyhlášky, o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných 
veřejných prostranstvích 
 
Seznam veřejných prostranství, na které se vztahuje zákaz požívání alkoholických nápojů: 
 
 
k.ú. Lom u Mostu : 

- park ul. Komenského – p. p. č. 76/2 
- prostranství u Včelařského centra, ul. Československé armády - p. p. č. 106 
- veřejné prostranství – chodník před budovou a zahradou mateřské školy, ul. Husova č. p. 198 
- dětské hřiště ul Osecká – p. p. č. 1889 
- náměstí Republiky 
- parčík na rozhraní ulic Litvínovská a Vrchlického – p. p. č. 54 
- školní hřiště ul. Hornická – p. p. č. 201 
- veřejné prostranství ohraničené chodníkem od železniční trati ul. Vrchlického, vjezdem 

k ul. Nerudova, chodníkem v ul. Nerudova a zpět k ul. Vrchlického – u areálu ZŠ Lom, 
ul. Vrchlického č. p. 372 

 
k.ú. Loučná u Lomu: 

- dětské hřiště za dětskou herničkou Loučňáček,  ul. Podkrušnohorská, p. p. č. 158/5 
- hřiště u Novostaveb – p. p. č. 640/1 
- veřejné prostranství ohraničené chodníkem od křižovatky ulice Wolkerova 

a Podkrušnohorská před budovou a zahradou  mateřské školy ul. Podkrušnohorská 
- hřiště u restaurace Anšajba ul. Podkrušnohorská 

 


